Que, mediante radicado No. 2022ER70803 del 30 de marzo de 2022, la señora VALENTINA 
BEJARANO SEGURA actuando en calidad de autorizada de la SOCIEDAD SALESIANA - 
INSPECTORÍA DE BOGOTÁ, con NIT. 860.008.010-0, presentó solicitud para evaluación 
silvicultural de quinientos un (501) individuos arbóreos ubicados en espacio privado en la 
Diagonal 44 No. 69 - 96 de la localidad de Engativá en la ciudad de Bogotá D.C., predio 
identificado con matrícula inmobiliaria No. 50C-481287, para la ejecución del proyecto 
“ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS ÁREAS DE CESIÓN AL DISTRITO DE DISEÑOS DE LAS

[...]

profirió el Auto No. 06040 del 07 de septiembre de 2022, mediante el cual se dio inicio al presente 
trámite ambiental, a favor de la SOCIEDAD SALESIANA - INSPECTORÍA DE BOGOTÁ, con NIT. 
860.008.010-0, a fin de llevar a cabo la intervención silvicultural de quinientos un (501) individuos 
arbóreos ubicados en la Diagonal 44 No. 69 - 96 de la localidad de Engativá en la ciudad de 
Bogotá D.C., predio identificado con matrícula inmobiliaria No. 50C-481287, para la ejecución del 
proyecto “ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS ÁREAS DE CESIÓN AL DISTRITO DE DISEÑOS DE

[...]

del 27 de diciembre de 2022, mediante la cual autorizó a la SOCIEDAD SALESIANA - 
INSPECTORÍA DE BOGOTÁ, con NIT. 860.008.010- 0, a través de su representante legal o quien 
haga sus veces, para llevar a cabo el tratamiento silvicultural de TALA de trescientos cincuenta y 
nueve (359) individuos arbóreos, TRATAMIENTO INTEGRAL de sesenta y cinco (65) individuos 
arbóreos, PODA DE ESTRUCTURA de ochenta y dos (82) individuos arbóreos, 
CONSERVACIÓN de cincuenta y cuatro (54) individuos arbóreos, TRASLADO de cincuenta y 
nueve (59) individuos arbóreos, que fueron considerados técnicamente viables mediante los